
Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Drawsko uchwala co następuje:  

§ 1. Przystępuje się z dniem 1 stycznia 2025 r. do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 2. Do reprezentowania Gminy Drawsko w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolskich wyznacz się 
Pana Bartosza Niezborałę Wójta Gminy Drawsko. 

§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 942D9C19-1934-4D39-BC69-11EAA66B441F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

do Uchwały nr…………………. 

Rady Gminy Drawsko 

z dnia……………………….. 2024 roku  

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski to jedna z największych, regionalnych 

organizacji jednostek samorządu terytorialnego. Skupia gminy i powiaty z terenu 

Wielkopolski.  

Stanowi forum wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój naszego regionu. 

Podstawowym celem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski są działania na rzecz 

rozwoju gmin i powiatów Wielkopolski. Stowarzyszenie reprezentuje interesy wielkopolskich 

gmin i powiatów na forum krajowym i europejskim, inicjuje i wspiera przedsięwzięcia w 

dziedzinach społeczno-gospodarczych oraz prowadzi działalność doradczą i szkoleniową.  

Przynależność do Stowarzyszenia umożliwia skoordynowane, zbiorowe występowanie do 

władz centralnych i wojewódzkich w istotnych dla gmin i powiatów sprawach, wyrażanie 

opinii, a także składanie zbiorowych wniosków.  

Szeroki zakres działania Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski sprawia, że 

członkostwo może przynieść wiele korzyści.  

Do statutowych zadań Stowarzyszenia należy min.:  

a) reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin i powiatów na forum krajowym i 

europejskim poprzez wieloaspektową działalność lobbystyczną,  

b) wspieranie rozwoju gospodarczego zrzeszonych gmin i powiatów,  

c) wspieranie administracji gmin i powiatów członkowskich w realizacji zadań wynikających 

z członkostwa Polski w UE,  

d) promocja Wielkopolski i umacnianie tożsamości regionalnej.  

Ponadto działalność Stowarzyszenia obejmuje:  

a) reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin i powiatów,  

b) wspieranie rozwoju gospodarczego oraz promocja gmin i powiatów,  

c) działalność informacyjno-szkoleniową na rzecz jednostek samorządu terytorialnego,  

d) rozwijanie zainteresowań młodzieży.  

Uchwała wywołuje skutek finansowy dla budżetu Gminy Drawsko w postaci składki 

członkowskiej od 1 stycznia 2025 r.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 942D9C19-1934-4D39-BC69-11EAA66B441F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 uzadanienie


